
Provincia ele La Penne 

cfritnisterto de Tdaccreit 

» :EL RIO AY 	TAK 
Es PAMPEANO' j 

SANTA ROSA, — 6 1BR 2018 
VISTO: 

El Expediente N° 1296/14, caratulado: "MINISTERIO DE CULTURA Y 
EDUCACION — DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA Y SU-
PERIOR - 5/ESTRUCTURA ORGANIZATIVA DE COORDINACIONES/ÁREAS 
DE EDUCACIÓN SECUNDARIA.-"; y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 131 de la Ley de Educación Provincial N° 2511 establece 
que el gobierno y la administración de la educación serán ejercidos por los 
niveles de conducción: Central, Regional y por las Instituciones Educativas; 

Que el nivel de conducción Regional organizó en Zonas y Áreas de 
Coordinación los diferentes establecimientos educativos dependientes tanto de 
la Subsecretaría de Educación Técnico Profesional, como de la Dirección 
General de Educación Secundaria, supervisados por Coordinadores de Área y • 
Secretarios Técnicos, cargos pertenecientes al Nivel Secundario; • 

Que la Resolución N° 292/14, obrante a fojas 51/61, dejó sin efecto las 
Resoluciones N° 648/11 y N° 916/11, todas del ex Ministerio de Cultura y 
Educación, aprobó la estructura organizativa de las Coordinaciones de Área de 
Educación Secundaria y estableció sus responsabilidades ante las instituciones 
educativas de Nivel Secundario, de gestión estatal y de gestión privada; 

Que la Resolución N° 961/13 del ex Ministerio de Cultura y Educación, 
estableció que la supervisión pedagógica de las instituciones de Educación 
Técnico Profesional de gestión estatal o privada, de Nivel Secundario, será 
realizada por la Subsecretaría de Educación Técnico Profesional, a través de 
las Coordinaciones de Área de Educación Secundaria; 

Que por. la  Resolución N° 96/17 de este Ministerio, obrante a fojas 
135/154, se aprobaron los Modelos Organizativos de los Servicios Educativos 
de la Modalidad Educación Rural de Nivel Secundario, su implementación y 
localización con carácter "a término", su dependencia pedagógica y 
administrativa, la estructura curricular pluriaño del Ciclo Básico y Ciclo 
Orientado, como así también, las funciones del Secretario Técnico y personal 
docente que se desempeña en dichos Servicios Educativos; 

Que el Anexo I de la Resolución mencionada en el párrafo precedente 
establece la Estructura Organizativa dé dicha Modalidad, consignándose las 
Secretarías Técnicas Zona Norte y Zona Sur; 

Que la Dirección General de Educación Secundaria considera pertinente 
actualizar la organización de las Coordinaciones de Área y la asignación de los 
establecimientos educativos que corresponden a cada una de ellas, en función 
de las necesidades de atención que los mismos presentan y de los recursos 
humanos y ITi ateri a les disponibles; 

Que el artículo 134 de !a Ley de Educación Provincial N° 2511 establece 
que los coordinadores serán responsables de cumplir y hacer cumplir los - 
lineamientos de la política educativa del Estado Provincial en las instituciones 

fi 



I "EL RIGATLIE 
ES PA1 

Provincia de La Pampa 

cfritntsterto de cfdttaretón 

//2.- 
que se encuentran bajo su responsabilidad y competencia; 

Que la Dirección General de Educación Secundaria realizó la 
correspondiente previsión presupuestaria mediante la Reestructuración de 
Cargos N° 238005/17, aprobada a través del Decreto N° 33/17 del Poder 
Ejecutivo Provincial, obrante a fojas 91/93, para la asignación de un nuevo 
cargo de Secretario Técnico de Nivel Secundario; 

Que a fojas 94/96, la Subsecretaría de Educación Técnico Profesional 
realizó la correspondiente previsión presupuestaria mediante la Rees-
tructuración de Cargos N° 272566/17, aprobada a través del Decreto N° 
2977/17 del Poder Ejecutivo Provincial, para la asignación de un nuevo cargo 
de Secretario Técnico de Nivel Secundario en la Modalidad; 

Que ha tomado intervención la Delegación de Asesoría Letrada de 
Gobierno actuante en este Ministerio; 

Que los artículos 130, 132, incisos a), c), d), i) y k), y 138 de la 
Ley de Educación Provincial N° 2511 y los artículos 3°, incisos 1) y 10), y 20, 
incisos 3) y 5), de la Ley de Ministerios N° 2872 facultan el dictado del presente 
acto administrativo; 

POR ELLO: 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 

Artículo 1°.- Apruébase la estructura organizativa de las Coordinaciones de 
Área de Educación Secundaria, dependientes de la Dirección 

General de Educación Secundaria y de la Subsecretaría de Educación Técnico 
Profesional, que como Anexo I y II, respectivamente, forman parte integrante de 
la presente Resolución.- 

Artículo 2°.- Establécese que las instituciones y servicios educativos de Nivel 
Secundario, de gestión estatal, dependientes de la Dirección 

General de Educación Secundaria y de la Subsecretaría de Educación Técnico 
Profesional, que se detallan en el Anexo III de la presente Resolución, estarán 
bajo la responsabilidad y competencia de las Coordinaciones de Área de 
Educación Secundaria y de las Secretarías Técnicas que para cada caso se 

Artículo 3°.- 	Establécese que las instituciones educativas de Nivel 
Secundario, de gestión privada, que se detallan en el Anexo III 

de la presente Resolución, estarán supervisadas pedagógicamente por las 
Coordinaciones de Área de Educación Secundaria y Secretarías Técnicas que 
para cada caso se indican, en concordancia con lo previsto en el Decreto 
Reglamentario N° 423/11, en lo correspondiente al Título III de la Ley de 
Educación Provincial N°2511.- 

Artículo 4°.- Déjase sin efecto la Resolución N°292/14 del ex Ministerio de 
//.. 



Provincia ríe La ~Pa 

Tránisterto de cfrincrretán. 

/13.- 

11 "EL RIO ATU- 
ES PAas 

r- 

IEN 

PrCit. Mari a CrístIna Gareila 
.• 

~1911A DE Eoucnctori 

Cultura y Educación y toda otra norma que se oponga a la 
presente.- 

Artículo 	Suprímese del Anexo I de la Resolución N° 96/17 de este 
Ministerio, la estructura organizativa de la Modalidad de 

Educación Rural para el Nivel Secundario.- 

Artículo 6°.-  Regístrese, comuníquese, dése al Boletín Oficial, publíquese y 
pase a las Subsecretarías de Educación, de Coordinación y de 

Educación Técnico Profesional, a las Direcciones Generales de Personal 
Docente, de Administración Escolar, de Educación Secundaria y de 
Planeamiento, Evaluación y Control de Gestión, a la Dirección de Educación de 
Gestión Privada y al Centro Provincial de Información Educativa de la 
Subsecretaría de Coordinación, a sus efectos.- 

2 RESOLUCIÓN N° 	92 /18.- 
MGI/meb 



292 /18.- 

ANEXO I  

ESTRUCTURA ORGANIZATIVA DE LAS COORDINACIONES DE ZONA - ÁREA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 

_ 
SEDE GENERAL PICO 

t8/ 	 1 

)
ANEXO 1 A LA RESOLUCIÓN N°  

Glimeb 

r- 
ZONA SUR  

F;EDE GENERAL ACHA 
	 J L 

SEDE COLONIA 25 DE MAYO 	
L 	  

1 F SEDE MACACHIN 
	 I  

COORDINACIÓN 
ÁREA II 

r  _ _ _ _1 _ __ _ _ _i 	r_ 	-1  
; 	SEDE EDUARDO CASTEX ; 	; 	SEDE SANTA ROSA 	; 
L 	 _I 	L 	 .1 

1 	 r- 
ZONA NORTE 	 L  ZONA CENTRO 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA 

COORDINACIÓN 
ÁREA III 

SECRETARIA 
TÉCNICA TÉCNICA SEDE 
GENERAL PICO 

COORD NACIÓN 
ÁREA I 

SECRETARIA 
TÉCNICA SEDE 
SANTA ROSA 

Prof. Maria Cristina Gareli0. 
MINIS1RA DE EDUCACIÓN 

SECRETARIA 
TÉCNICA SEDE 

MACACHÍN 

COORDINACIÓN 
ÁREA I 

COORDINACIÓN 
ÁREA II 

COORDINACIÓN 
ÁREA I 

COORDINACIÓN 
ÁREA II 



MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ANEXO II  

ESTRUCTURA ORGANIZATIVA DE LAS COORDINACIONES DE ZONA - ÁREA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 

ZONA NORTE  

r_ 

L_ SEDE GENERAL PICO I  

SECRETARIA TÉCNICA EDUCACIÓN SECUNDARIA 
MODALIDAD EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL 

ANEXO II A LA RESOLUCIÓN NIP 2 9 2 	/18.- 
MGI/meb  

Prof. Marra Cris t iba 
Gareli; 

M/NISTRA DE EDUCACION 



ANEXO III 

COORDINACIONES Y SECRETARÍAS TÉCNICAS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 

ZONA CENTRO 

Sede: Santa Rosa 

COORDINACIÓN ÁREA I 

Localidad Denominación Gestión Modalidad 
CARRO QUEMADO Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 159) Estatal RURAL 
COLONIA EL DESTINO Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 100) Estatal RURAL 
LUAN TORO Colegio Secundario "Presidente Juan Domingo Perón" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA Colegio "Santo Tomás" Privada COMÚN 
SANTA ROSA Colegio Secundario "Barrio Aeropuerto" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA Colegio Secundario "Juan Ricardo Nervi" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA Colegio Secundario "Marcelino Catrón" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA Colegio Secundario "Provincia de La Pampa" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA Colegio Secundario "Tomás Mason" Estatal COMÚN 



//2.- 

Localidad Denominación Gestión Modalidad 
SANTA ROSA Escuela Adventista "General José de San Martín" Privada COMÚN 
SANTA ROSA Instituto "María Auxiliadora" Privada COMÚN 
TELÉN Albergue de la Escuela N° 115 Estatal --- 
VICTORICA Colegio Secundario "Félix Romero" Estatal COMÚN 
VICTORICA Colegio Secundario "Leuvucó" Estatal COMÚN 
VICTORICA Instituto "San Juan Bosco" Privada COMÚN 
WINIFREDA Instituto Privado "Cristo Redentor" Privada COMÚN 
SANTA ROSA Escuela Agrotécnica de Santa Rosa Estatal E.T.P. 
SANTA ROSA Escuela Provincial de Educación Técnica N° 1 Estatal E.T.P. 

SANTA ROSA Colegio Secundario en la ciudad de Santa Rosa 
(Barrio 1702 Viviendas) Estatal COMÚN 

TELÉN 	• 	, t  Escuela Provincial de Educación Técnica N° 8 Estatal E.T.P. - COMÚN 
VICTORICA 	 _Escuela Agrotécnica "Florencio Peirone" Estatal E.T.P. 



COORDINACIÓN ÁREA II 

Gestión Modalidad 

TOAY 

SANTA ROSA 

SANTA ROSA 
SANTA 	ROSA 
SANTA ROSA 
SANTA ROSA 

SANTA ROSA 
SANTA ROSA 
SANTA ROSA 

Localidad 

Colegio Secundario "Claro en el Monte" 
Instituto Toay de Enseñanza Secundaria 

Colegio Secundario 

Colegio Universitario "Liceo Informático II" 
Escuela Normal "Clemente José Andrada" 
Instituto "Domingo Savio" 

Colegio Secundario "Presidente Arturo Umberto Illia" 
Colegio Secundario 

Colegio Secundario "Juana Paula Manso" 

Colegio Secundario 
Colegio Secundario "Ciudad de Santa Rosa" 

Colegio Secundario 
Colegio Secundario "9 de Julio" 

Polivalente de Arte 

"General Manuel Belgrano" 

"Capitán General José de San Martín' 

Denominación 

Privada 

Privada 

Privada 

Estatal 
Estatal 

Estatal 

Estatal 
Estatal 
Estatal 
Estatal 
Estatal 

Estatal 
Estatal 

COMÚN 
COMÚN 

COMÚN 
COMÚN 

COMÚN 
COMÚN 
COMÚN 

COMÚN 
COMÚN 
COMÚN 
COMÚN 

TOAY 
TOAY 

SANTA ROSA 
SANTA ROSA 

COMÚN 
COMÚN 



//4 - 

SECRETARÍA TÉCNICA 
Localidad  Denominación Gestión Modalidad 

ANGUIL  Colegio Secundario "Enrique Stieben" Estatal _ COMÚN 
CATRILÓ  Colegio Secundario "Médano Cortado" Estatal COMÚN 
CATRILÓ  Instituto Catriló "Dr. Ernesto López" Privada COMÚN 
COLONIA INÉS Y CARLOTA  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 87) Estatal RURAL 
LONQUIMAY  Instituto Privado "Julio Neri Rubio" Privada COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario "Licenciada Mabel Peralbo" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA Colegio Secundario "Madre Teresa de Calcuta" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario "Paulo Freire" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA Anexo al Colegio Secundario "Paulo Freire" 

Programa de Inclusión Educativa "VOS PODES" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario "Profesor Fernando Enrique Araoz" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario "Profesor Julio Alejandro Colombato" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario "República Argentina" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario "Zona Norte" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario "Panguitruz Nger" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario "Edgar Osvaldo Juan Morisoli" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA  Colegio Secundario del Barrio "Santa María de las Pampas" Estatal COMÚN 
SANTA ROSA Instituto Panipeano de Enseñanza Media Privada ' COMÚN 
TOAY Anexo del Colegio Secundario "Paulo Freire" 

Programa de Inclusión Educativa "VOS PODES" Estatal COMÚN 
URIBURU 
N 

Colegio Secundario "Profesor Elpidio Oscar Pérez" Estatal COMÚN 

,14 



115.- 
ZONA NORTE 

Sede: General Pico 

COORDINACIÓN ÁREA I , 
Localidad Denominación Gestión Modalidad 

CORONEL HILARIO LAGOS Colegio Secundario "Aguas Buenas" Estatal COMÚN 
DORILA Colegio Secundario Estatal COMÚN 
GENERAL PICO Colegio Secundario "República de El Salvador" Estatal COMÚN 

GENERAL PICO Anexo del Colegio Secundario "República de El Salvador"— 
Programa de Inclusión Educativa "VOS PODES" Estatal COMÚN 

GENERAL PICO Colegio Secundario "Ciudad de General Pico" Estatal COMÚN 
GENERAL PICO Colegio Secundario "Los Ranqueles" Estatal COMÚN  
GENERAL PICO Colegio Secundario "Río Atuel" Estatal COMÚN  
[GENERAL PICO Colegio Secundario "Profesora Silvia Machicote" Estatal COMÚN 
GENERAL PICO Colegio Secundario "Virginia Galletti de Amela" Estatal COMÚN  

GENERAL PICO Colegio Secundario en la ciudad de General Pico 
(Barrio Bicentenario 981 Viviendas) Estatal COMÚN 

----1 

LI_NTENDENTE ALVEAR Colegio Secundario "Alicia Moreau de Justo" Estatal COMÚN 
INTENDENTE ALVEAR Instituto "Heguy de La Sarada Familia" Privada COMÚN 
INTENDENTE ALVEAR Instituto "Nuestra Señora de Luján" Privada COMÚN 
MIGUEL GANÉ 	 r Colegio Secundario "General Martín Miguel de Güemes" Estatal COMÚN  
QUEMÚ QUEMÚ Colegio Secundario "María Ofelia Espósito" Estatal 1 COMÚN 1 
QUEMÚ QUEMÚ Instituto "Amadeo Jacques" Privada 

-[ 
i 	COMÚN 



COORDINACIÓN ÁREA II 

Localidad Denominación Gestión Modalidad 
ALTA ITALIA  Instituto "General José de San Martín" Privada - 	COMÚN 
BERNARDO LARROUDÉ Instituto "Bernardo Larroudé" Privada COMÚN 
GENERAL PICO  Colegio "Santa Inés" Privada COMÚN 
GENERAL PICO Colegio Secundario "Don Eduardo de Chapeaurouge" Estatal COMÚN 
GENERAL PICO  Colegio Secundario "Educadores Pampeanos" Estatal COMÚN 
GENERAL PICO  Colegio Secundario "Zampieri y Quaglini" Estatal COMÚN 
GENERAL PICO  Escuela Normal "Provincia de San Luis" Estatal COMÚN 
GENERAL PICO  Centro Educativo "Los Caldenes" Privada COMÚN 
GENERAL PICO Instituto "Nuestra Señora de Luján" Privada COMÚN 
GENERAL PICO Instituto "Nuestra Señora" Privada  	COMÚN 
GENERAL PICO  Colegio Secundario "Juana Azurduy" Estatal COMÚN 
REALICÓ  Colegio Secundario "Witralén" Estatal COMÚN 
REALICÓ  Escuela de Comercio de Realicó Estatal COMÚN 
REALICÓ  Instituto Parroquia! "Sagrada Familia"• Privada COMÚN 
REALICÓ 

1  
Centro de Educación Física (C.E.F.) • 	, Estatal --- 

/t. 



/17.- 

SECRETARÍA TÉCNICA 

Localidad  Denominación Gestión Modalidad 
ADOLFO VAN PRAET  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N°21) Estatal RURAL 
CEBALLOS  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 47) Estatal RURAL 
CHAMAICÓ  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 116) Estatal RURAL 
CONHELLO  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 79) Estatal RURAL 
FALUCHO Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 51) Estatal 1 	RURAL  
MAISONNAVE  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 28) Estatal RURAL 
MAURICIO MAYER  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 103) Estatal RURAL 
METIL E0 	 Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 53) Estatal RURAL 
MONTE NIEVAS  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N°43) Estatal RURAL 
PICHI HUINCA  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 156) Estatal RURAL 
QUETREQUÉN  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N°42) Estatal RURAL 
SARAH  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 77) Estatal RURAL 
SPELUZZI . Secundario Rural de Speluzzi (funciona en la Escuela, N° 40) Estatal RURAL 
TREBOLARES  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N° 122) Estatal RURAL 
VÉRTIZ Secundario Rural de Vértiz (funciona en la Escuela N°41) Estatal RURAL 



/18.- 

SECRETARÍA TÉCNICA 
EDUCACIÓN SECUNDARIA MODALIDAD EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL 

Localidad  Denominación Gestión Modalidad 
EDUARDO CASTEX  Escuela Provincial de Educación Técnica N° 10 Estatal E.T.P. 
GENERAL PICO  Escuela Provincial de Educación Técnica N° 2 Estatal E.T.P. 
GENERAL PICO  Escuela Provincial de Educación Técnica N° 3 Estatal E.T.P. 
INTENDENTE ALVEAR  Escuela Provincial de Educación Técnica N°7 Estatal E.T.P. 
RANCUL  Instituto Agrotécnico Privada E.T.P. 
REALICó  Escuela Provincial de Educación Técnica N° 6 Estatal E.T.P. 
REALICó Instituto "Fundación Sociedad Rural Argentina" Privada E.T.P. 

Sede: Eduardo Castex 

¡e' 

COORDINACIÓN ÁREA III 

Localidad  Denominación Gestión Modalidad 
ARATA  Instituto Agropecuario de Arata Privada COMÚN 
CALEUFÚ  Instituto "Lucio Victorio Mansilla" Privada COMÚN 
COLONIA BARÓN  Instituto "José Hernández" Estatal COMÚN 
EDUARDO CASTEX 	'Colegio Secundario "Juan Humberto Morán" . 	'Estatal COMÚN 
EDUARDO CASTEX  Colegio Secundario "Licenciado Hugo Peinetti" Estatal COMÚN 
EDUARDO CASTEX Colegio Secundario "Manuel Belgrano" Estatal COMÚN 



e 

1/9.- 

Localidad  Denominación Gestión Modalidad 
EMBAJADOR MARTINI Colegio Secundario "Santa Teresita" Estatal COMÚN 
INGENIERO LUIGGI  Colegio Secundario "Héroes dala Patria" Estatal COMÚN 
INGENIERO LUIGGI  Escuela Provincial de Comercio "Mariano Moreno" Estatal COMÚN 
LA MARUJA  Colegio Secundario "Modesto Caretto" Estatal COMÚN 
PARERA  Instituto "República del Perú" Privada COMÚN 
RANCUL  Colegio Secundario "Élida Salas" Estatal COMÚN 
TRENEL  Colegio Secundario "Héroes de Malvinas" Estatal COMÚN 
TRENEL  Instituto "25 de Mayo" Privada COMÚN 
VILLA MIRASOL Colegio Secundario "Héroes de Malvinas" Estatal COMÚN 

ZONA SUR 

Sede: General Acha 

COORDINACIÓN ÁREA I 

Localidad  Denominación Gestión Modalidad 
ATALIVA ROCA  Colegio Secundario "Doctor René Gerónimo Favaloro" Estatal COMÚN 
BERNASCONI  Instituto "Mar "Mariano Moreno" Privada 

, 
COMÚN 

COLONIA SANTA MARÍA  Colegio Secundario "Sur Pampeano" Estatal COMÚN 
COLONIA SANTA TERESA  Servicio Educativo C.B.R.I. (funciona en la Escuela N°135) Estatal RURAL 
CUCHILLO-Có Secundario Rural con Itinerancia y Virtualidad de Cuchillo-Có 

(funciona en la Escuela N° 175) Estatal RURAL 



Localidad  Denominación Gestión Modalidad 
GENERAL ACHA  Centro de Educación Física (C.E.F.) Estatal --- 
GENERAL ACHA Colegio Secundario "Mariano Acha" Estatal COMÚN 
GENERAL ACHA  Colegio Secundario "Valle Argentino" Estatal COMÚN 
GENERAL ACHA Escuela Normal  Estatal COMÚN 
GENERAL ACHA  Escuela Provincial de Educación Técnica N° 4 "Juan Larrús" Estatal E.T.P. 
GENERAL ACHA  Escuela Técnico Agropecuaria Estatal E.T.P. 
GENERAL ACHA  Instituto "La Inmaculada" Privada COMÚN 
GENERAL ACHA  Residencia Estudiantil N° 1 Estatal --- 
GENERAL SAN MARTÍN  Instituto "José Manuel Estrada" Privada COMÚN 
GUATRACHÉ  Centro de Educación Física Integral (C.E.F.1.) Estatal --- 
GUATRACHÉ  Colegio Secundario "Olga Cossettini" Estatal COMÚN 
GUATRACHÉ  Escuela Agrotécnica Guatraché Estatal E.T.P. 
GUATRACHÉ Instituto "Juan Bautista Alberdi" Privada COMÚN 
JACINTO ARAUZ  Escuela Provincial de Educación Técnica N° 9 Estatal E.T.P. 
JACINTO ARAUZ  Instituto "José Ingenieros" Privada COMÚN 
LA ADELA  Colegio Secundario "La Adela" Estatal COMÚN 
QUEHUÉ Secundario Rural de Quehué(funciona en la Escuela N° 32) Estatal RURAL 



Sede: Colonia 25 de Mayo 

COORDINACIÓN ÁREA II 

Localidad Denominación Gestión Modalidad 
ALGARROBO DEL ÁGUILA  Colegio Secundario "Águilas del Oeste" Estatal COMÚN 

CASA DE PIEDRA Secundario Rural de Casa de Piedra 
(funciona en la Escuela N°215) Estatal RURAL 

CHACHARRAMENDI Secundario Rural de Chacharramendi 
(funciona en la Escuela N° 176) Estatal RURAL 

COLONIA 25 DE MAYO  Centro Educativo Polivalente Estatal E.T.P. - COMÚN 
COLONIA 25 DE MAYO  Colegio Secundario "Maestro Dermidio Cejas" Estatal COMÚN 

COLONIA CHICA Servicio Educativo C.B.R.I. 
(funciona en la Escuela N° 187) Estatal RURAL 

COLONIA 25 DE MAYO  Colegio Secundario "Profesor José Armando Alfageme" Estatal COMÚN 
GOBERNADOR DUVAL  Colegio Secundario de Gobernador Duval Estatal COMÚN 
LA H U MADA Colegio Secundario Estatal COMÚN 

LA REFORMA 
, 

Secundario Rural de La Reforma 
(funciona en la Escuela N° 119)  Estatal RURAL 

PUELCHES Secundario Rural de Puelches 
(funciona en la Escuela N° 102) Estatal RURAL 

PUELÉN Colegio Secundario "Jorge Walter Martínez Almudevar" Estatal COMÚN 
SANTA ISABEL Colegio Secundario "El Bardino" Estatal COMÚN 
SANTA ISABEL Colegio Secundario "Santa Isabel" Estatal COMÚN 



/18.- 
Prof. Marta Cris tina 

Ga rellá ?›. MINIS TEm DE EDUCACIÓN 

Modalidad 
COMÚN 
COMÚN 
COMÚN 
COMÚN 
E.T.P. 

COMÚN 
COMÚN 
COMÚN 

//12.- 

Sede: Macachín 

SECRETARÍA TÉCNICA 

Localidad  Denominación Gestión 
ALPACHIRI Instituto Agrotécnico de Alpachiri Privada 
GENERAL CAMPOS  Colegio Secundario "Crucero General Belgrano" Estatal DOBLAS  Instituto "José Manuel Estrada" Privada 
MACACHÍN  Colegio Secundario "20 de Noviembre" Estatal MACACHÍN  Escuela Provincial de Educación Técnica N°5 Estatal MACACHÍN  Instituto "Manuel Belgrano" Privada 
MIGUEL RIGLOS  Instituto "General José de San Martín" Privada 
ROLÓN Colegio Secundario "Ramón Rodil" Estatal 

Aclaraciones: 

C.B.R.I.: pido Básico Rural con Itinerancia. 
E.T.P.: EduCación Técnico Profesional. 

ANEXO III A LA RESOLUCIÓN N° 
MGI/mebnalm  

292 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017

